
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „III/18025 x III/l 8047 Losina - průtah - rekonstrukce“

| jp Správa a údržba silnic
I I IC Plzeňského kraje,

I I \ příspěvková organizace

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
"111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele č.1: 8510000712
číslo tohoto dodatku objednatele č.2:
číslo tohoto dodatku zhotovitele:
číslo smlouvy objednatele č. 1: 8500004642
číslo smlouvy objednatele č.2:
číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém 
použití ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel č. 1: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
statutární orgán: 
IČO: 72053119 
e-mail:

Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
DIČ: CZ72053119

datová schránka: qbep485_________

kontaktní osoba ve věcech technických:

dále jen „objednatel č. 1“

1.2. Objednatel č. 2:
Obec Losiná
sídlo: Losiná 11, 332 04 Nezvěstice
zastoupený: 
IČO: 00256871

Miloš Černý, starosta obce
DIČ: CZ00256871

e-mail:
dále jen „objednatel č. 2“

Pod pojmem „objednatel“ uvedeným níže se rozumí oba objednatelé, není-li výslovně uvedeno 
jinak.

1.3. Zhotovitel:
Společnost SWIETELSKY + METROSTAV - Losiná - průtah - rekonstrukce 
Zemská 259, 337 01 Ejpovice

SWIETELSKY stavební s. r. o. odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 8032 vedenou u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích

Stránka 1 z 5



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „III/l 8025 x III/l 8047 Losiná - průtah - rekonstrukce“

e-mail: 
datová schránka: 
kontaktní osoba:

sídlo: Zemská 259, 337 01 Ejpovice
zastoupená: Ing. Pavel Brúžek, vedoucí odštěpného závodu
IČO: 480 35 599
telefon:

DIČ: CZ48035599

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Zemská 259, 337 01 Ejpovice 
(správce společnosti)

Metrostav a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 758 vedenou u Městského soudu v Praze 
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupená: Ing. Jan Kvaš, MBA, obchodní náměstek divize 5, na základě plné

moci

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Metrostav a.s., divize 5, Domažlická 172, 
318 00 Plzeň
(společník)

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 22.06.2020 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce (dále jen 
„SOD“). SOD byla uzavřena na základě výsledku otevřeného řízení veřejné zakázky evidované 
na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P20V00000160 (dále jen „zadávací řízení“)

Mezi smluvními stranami byl uzavřen dne 21.10.2020 Dodatek č. 1. k SOD.

III. Změna SOD

3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, a Dod. kSOD č. 1, které byly zjištěny až v průběhu 
realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku č. 2.

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 
(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu 
SO 110 Komunikace; SO 110.1 Chodník pro pěší 60 m; SO 120 Komunikace, 
SO 120.1 Chodník pro pěší 983 m, SO 310 Odvodnění komunikace, SO 310 Dešťová 
kanalizace, SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní odvodnění, SO 320 Přeložka jednotné 
kanalizace, SO 330 Přeložka vodovodu - akce 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - 
rekonstrukce. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.

Stránka 2 z 5



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „III/18025 x III/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce“

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: 2 908 375,92 Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: - 972 824,91 Kč bez DPH

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. a Dod.č. 1 se mění následovně:

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD a Dod. č. 1

bez DPH: 58 322 759,14 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 935 551,01 Kč bez DPH.

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 60 258 310,15 Kč

3.4.3. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 dle čl. 3.1. písm. b) SOD Dod.č. 1:

bez DPH: 38 841 296,75 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 253 770,15 Kč bez DPH.

3.4.4. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 po změně provedené tímto dodatkem 
tak činí:

bez DPH 40 095 066,90 Kč

3.4.5. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 dle čl. 3.1. písm. c) SOD a Dod.č.1:

bez DPH: 19 481 462,24 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 681 780,85 Kč bez DPH.

3.4.6. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 po změně provedené tímto dodatkem 
tak činí:

bez DPH 20 163 243,25 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku.

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 

Stránka 3 z 5



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „III/1 8025 x III/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce“

založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy.

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační Ihúty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/.

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17.02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje, resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstva vnitra.

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel č. 1.

Stránka 4 z 5



Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo „III/l 8025 x III/l 8047 Losiná - průtah - rekonstrukce“

5.5. Zhotovitel a objednatel č. 2. je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek 
zveřejněn objednatelem č. 1 nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.

5.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a 
bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.6. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- rozdílový výkaz výměr
- změnový list

objednatel č. 1:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel 
podepsáno elektronicky

zhotovitel:

Společnost SWIETELSKY + 
METROSTAV - Losiná - průtah - 
rekonstrukce
Ing. Pavel Brůžek 
vedoucí odštěpného závodu 
podepsáno elektronicky

objednatel č. 2:

Obec Losiná
Miloš Černý
starosta obce 
podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil; dne 20.5.2021

Stránka 5 z 5



Změnový list č. 4
Předmět díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

Objekt:
SO 110 Komunikace, SO 110.1 Chodník pro pěší 60m, SO 120 Komunikace, SO 120.1 Chodník pro pěší 983m, SO 310 Odvodnění 
komunikace, SO 310 Dešťová kanalizace, SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní, SO 320 Přeložka jednotné kanalizace odvodnění, SO 
330 - Přeložka vodovodu

Objednatel č. 1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Objednatel č. 2: Obec Losiná, Losiná 11, 332 04 Nezvěstice

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY + METROSTAV - Losiná - průtah - rekonstrukce, Ejpovice 259, 337 01

TDS: Jan Holub

Projektant: Boula IPKs.r.o., Goldscheiderova 2925, Plzeň 3
Popis změny:

SO 110 - Komunikace - prodloužení propustku se nerealizovalo, navýšení plochy pro sadové úpravy dle geodetického zaměření.
SO 110.1 Chodník pro pěší 60m - prodloužení propustků se nerealizovalo, zúžení chodníku z 2m na 1,5m, navýšení plochy pro sadové úpravy dle 
geodetického zaměření.
SO 120 Komunikace - prodloužení komunikace k I/20, záměna betonové dlažby v křižovatce u COOP za žulovou dlažbu z důvodu zatížení těžkou dopravou, 
přeložka plynovodu z důvodu kolize v propustkem DN 1200, oprava římsy podél komunikace z důvodu havarijního stavu stávající opěrné zdi, navýšení plochy 
pro sadové úpravy dle geodetického zaměření.
SO 120.1 Chodník pro pěší 983 m - prodloužení propustků se nerealizovalo, rozšíření ploch chodníků a vjezdů, navýšení plochy pro sadové úpravy dle 
geodetického zaměření.
SO 310 Odvodnění komunikace - navýšení množství odvodnění komunikace - dle geodetického zaměření.
SO 310 Dešťová kanalizace - prodloužení propustku DN 1200 z důvodu havarijního stavu napojovaných objektů.
SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní odvodnění - zmenšení množství místního odvodnění - dle geodetického zaměřeni.
SO 320 Přeložka jednotné kanalizace odvodnění - dvě šachty na přeložce se nerealizovali, navýšení zemních prací z důvodu kolize se stávající kanalizací a 
vodovodem.
SO 330 - Přeložka vodovodu - zemní práce u výměny vodovodu na základě nevyhovujících parametrů vodovodní přípojky k mateřské školce. 
Změny č. 2 a 3 se jeví jako nepředvídatelné dle § 222, odst. 6.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

zápisy z KD, SD

ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

Výše DPH sazba:

náklady na změnu vč. DPH

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena po předchozích dodatcích bez DPH

Cena díla po dodatku č. 2 bez DPH

Cena díla po dodatku č. 2 vč. DPH

Objednatel č. 1 - SÚS PK (cena bez DPH)

Objednatel č. 2 - Obec Losiná (cena bez DPH)

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díla:

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

Způsob projekčního 
řešení změny:

objednatel č. 1 a 2

Projektant:

Objednatel č. 1:

Objednatel č. 2:

Přílohy: 1+9

dle § 222 zák. 134/2016 odst. 4a 6 (viz popis změny a jednotlivé rozpočty)

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH pro objednatele č. 1 a 2

1 935 551,01 Kč

406 465,71 Kč

2 342 016,72 Kč

57 303 646,75 Kč

58 322 759,14 Kč

60 258 310,15 Kč

72 912 555,28 Kč

1 253 770,15

681 780,85

Celková hodnota změny bez DPH
2 908 375,92 Kč

datum

2&O. -7
7.0?^

-972 824,91 Kč

podpis

Přílohy
Rozpočty ke Změnovému listu č.1



REKAPITULACE
Méněpráce Vícepráce Celkem SÚSPK Obec Losiná

SO 110 Komunikace -64 115,34 18 091,91 -46 023,43 -46 023,43 0,00
SO 110.1 Chodník pro pěší 60m -101 811,80 32 717,15 -69 094,65 0,00 -69 094,65
SO 120 Komunikace -64 925,30 1 005 270,82 940 345,52 940 345,52 0,00
SO 120.1 Chodník pro pěší podél v délce 983,Om -180 444,52 757 909,67 577 465,15 0,00 577 465,15
SO 310 Odvodnění komunikace 0,00 242 466,47 242 466,47 242 466,47 0,00
SO 310 Dešťová kanalizace -341 042,79 575 005,97 233 963,18 116 981,59 116 981,59
SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní odvodnění -157 380,40 26 709,00 -130 671,40 0,00 -130 671,40
SO 320 Přeložka jednotné kanalizace -63 104,77 60 723,70 -2 381,07 0,00 -2 381,07
SO 330 Přeložka vodovodu 0,00 189 481,23 189 481,23 0,00 189 481,23

-972 824,91 2 908 375,92 1 935 551,01 1 253 770,15 681 780,85 1 935 551,01
SDPH 824 954,83



Rozpočet ke změnovému listu č. 4

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losina - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 110 Komunikace

8 132351111 Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm při překopech 
inženýrských sítí strojně s urovn m3 5,000 0,000 5,000 936,49 4 682,45 0,00 -4 682,45

9 162751137 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení v m3 797,490 792,490 5,000 243,28 194 013,37 192 796,97 -1 216,40

10 162751139 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naloženi v m3 3 987,450 3 962,450 25,000 24,60 98 091,27 97 476,27 -615,00

13 171201201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s 
upravením uložené sypaniny do předepsanéh m3 797,490 792,490 5,000 24,83 19 801,68 19 677,53 -124,15

14 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalog t 1 515,231 1 512,131 3,100 162,26 245 861,38 245 358,38 -503,01

50 919411121
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků 
na prostředí, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm kus 1,000 0,000 1,000 28 093,39 28 093,39 0,00 -28 093,39

51 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových 
DN 600 mm kus 4,000 0,000 4,000 2 479,76 9 919,04 0,00 -9 919,04

52 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 4,000 0,000 4,000 3 472,57 13 890,28 0,00 -13 890,28

53 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 12/15 m3 1,000 0,000 1,000 5 071,62 5 071,62 0,00 -5 071,62

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -64115,34



VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celkxena ve 
smlouvě 

Kč

celkxena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 110 Komunikace

18 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes m2 29,000 279,000 250,000 37,64 1 091,56 10 501,56 9 410,00

19 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rov m2 290,000 540,000 250,000 32,73 9 491,70 17 674,20 8 182,50

20 005724100 osivo směs travní parková kg 3,625 6,750 3,125 159,81 579,31 1 078,72 499,41

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 18 091,91

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: -46 023,43



Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

SO 110.1 Chodník pro pěší 60m

10 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, m3 2,700 0,000 2,700 155,48 419,80 0,00 -419,80

19 596211112
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo d m2 110,000 82,500 27,500 266,34 29 297,40 21 973,05 -7 324,35

20 59245212 dlažba zámková tvaru 1196x161 x60mm přírodní m2 110,000 82,500 27,500 319,68 35 164,80 26 373,60 -8 791,20

29 919411111
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků 
na prostředí, pro propustek z t

kus 4,000 0,000 4,000 12 755,89 51 023,56 0,00 -51 023,56

30 919521110 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových 
DN 300 mm m 10,000 0,000 10,000 1 367,93 13 679,30 0,00 -13 679,30

31 59223020 trouba betonová hrdlová DN 300 m 10,000 0,000 10,000 1 651,63 16 516,30 0,00 -16 516,30

32 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 12/15

m3 0,800 0,000 0,800 5 071,62 4 057,30 0,00 -4 057,30

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -101 811,80

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

SO 110.1 Chodník pro pěší 60m

3 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 
mm m2 175,700 191,200 15,500 61,09 10 733,51 11 680,41 946,90

4 122452205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti II přes m3 39,900 46,135 6,235 216,20 8 626,38 9 974,39 1 348,01

6 162751137 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení v m3 53,770 60,005 6,235 243,28 13081,17 14 598,02 1 516,85

7 162751139 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení v m3 268,850 300,026 31,176 24,60 6 613,71 7 380,64 766,93

8 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsanéh m3 53,770 60,005 6,235 24,83 1 335,11 1 489,92 154,82

9 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalog t 102,163 114,010 11,847 162,26 16 576,97 18 499,26 1 922,29



12 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním m2 176,200 191,700 15,500 38,55 6 792,51 7 390,04 597,53

13 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes m2 4,600 104,600 100,000 37,64 173,14 3 937,14 3 764,00

14 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rov m2 46,000 146,000 100,000 32,73 1 505,58 4 778,58 3 273,00

15 005724100 osivo směs travní parková kg 0,575 1,825 1,250 159,81 91,89 291,65 199,76

16 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm m2 49,000 64,500 15,500 225,94 11 071,06 14 573,13 3 502,07

17 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) 
s rozprostřením a s hutněním, po zhu m2 90,490 105,990 15,500 254,64 23 042,37 26 989,29 3 946,92

21 596212213 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo m2 90,490 105,990 15,500 282,46 25 559,81 29 937,94 4 378,13

22 59245213 dlažba zámková tvaru 1196x161 x80mm přírodní m2 90,490 105,990 15,500 412,90 37 363,32 43 763,27 6 399,95

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 32 717,15

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: -69118,58



Rozpočet ke změnovému listu č. 4

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celkxena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

objekt - SO 120 Komunikace

34 596212213 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 
s ložem z kameniva těženého nebo m2 221,000 111,000 110,000 282,46 62 423,66 31 353,06 -31 070,60

36 59245213 dlažba zámková tvaru 1196x161 x80mm přírodní m2 181,000 71,000 110,000 307,77 55 706,37 21 851,67 -33 854,70

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -64 925,30

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

objekt - SO 120 Komunikace

4 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
200 do 300 mm

m2 6 442,000 6 528,000 86,000 73,91 476 128,22 482 484,48 6 356,26

5 113154264
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky 
přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 6 442,000 6 528,000 86,000 120,63 777 098,46 787 472,64 10 374,18

7 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 1 121,900 1 121,900 0,000 61,09 68 536,87 68 536,87 0,00

8 122452205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžiteinosti II přes 500 do 1 000 m3 m3 4 378,302 4 429,902 51,600 216,20 946 588,89 957 744,81 11 155,92

9 132351103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžiteinosti II skupiny 4 přes 
50 do 100 m3

m3 225,400 231,520 6,120 450,58 101 560,73 104 318,28 2 757,55

10 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžiteinosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 4 645,192 4 702,912 57,720 243,28 1 130 082,31 1 144 124,43 14 042,12



poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

11 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 23 225,960 23 514,560 288,600 24,60 571 358,62 578 458,18 7 099,56

12 171152111
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s 
rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

m3 4 383,660 4 441,380 57,720 153,41 672 497,28 681 352,11 8 854,83

13 583442300 štěrkodrť frakce 0/125 t 8 328,95 8 438,622 109,67 369,03 3 073 633,89 3 114 104,68 40 470,78

14 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 4 645,192 4 702,912 57,720 24,83 115 340,12 116 773,30 1 433,19

15 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 8 825,865 8 935,533 109,668 162,26 1 432 084,85 1 449 879,58 17 794,73

17 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních 
se zhutněním m2 6 874,900 6 960,900 86,000 31,54 216 834,35 219 546,79 2 712,44

18 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes m2 70,7 570,700 500,000 37,64 2 661,15 21 481,15 18 820,00

19 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rov m2 707 1 207,000 500,000 32,73 23 140,11 39 505,11 16 365,00

20 005724100 osivo směs travní parková kg 8,838 15,088 6,250 159,81 1 412,40 2411,21 998,81

21 211971110 Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů 
v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2 m2 2 254,000 2 284,000 30,000 36,92 83 217,68 84 325,28 1 107,60

22 693111990 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 
PES(70%)+PP(30%) 300g/m2 m2 2 254,000 2 284,000 30,000 58,11 130 979,94 132 723,24 1 743,30

23 212752101
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením 
štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 
korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100

m 1 127,000 1 142,000 15,000 344,21 387 924,67 393 087,82 5 163,15

24 457532111 Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva 
se zhutněním do 10 pojezdú/m3, frakce od 4-8 do 22-32 mm m3 225,400 228,400 3,000 1 388,00 312 855,20 317 019,20 4 164,00

25 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 
mm m2 6 874,900 6 960,900 86,000 192,64 1 324 380,74 1 340 947,78 16 567,04

28 564952113 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s 
rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 170 mm m2 5 878,000 5 964,000 86,000 276,23 1 623 679,94 1 647 435,72 23 755,78

29 565135121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 
po zhutnění tl. 50 mm

m2 5 657,000 5 743,000 86,000 342,71 1 938 710,47 1 968 183,53 29 473,06

30 573231107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,40 kg/m2 m2 16 971,000 17 229,000 258,000 16,33 277 136,43 281 349,57 4 213,14

31 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 5 657,000 5 743,000 86,000 341,41 1 931 356,37 1 960 717,63 29 361,26

32 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm m2 5 657,000 5 743,000 86,000 389,77 2 204 928,89 2 238 449,11 33 520,22

51 915211111 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm 
souvislá bílá základní m 1 994,000 2 024,000 30,000 41,26 82 272,44 83 510,24 1 237,80



poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

54 915611111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z 
nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky m 2 095,000 2 125,000 30,000 4,21 8 819,95 8 946,25 126,30

56 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 
50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 
betonu prostého téže značky

m 2 266,000 2 281,000 15,000 241,81 547 941,46 551 568,61 3 627,15

57 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 226,600 228,100 1,500 296,55 67 198,23 67 643,06 444,83

58 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 1 136,000 1 151,000 15,000 386,20 438 723,20 444 516,20 5 793,00

60 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 1 017,000 1 032,000 15,000 143,76 146 203,92 148 360,32 2 156,40

61 919122121
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo 
živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, 
pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 44,000 56,000 12,000 87,96 3 870,24 4 925,76 1 055,52

62 919731121 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části 
komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. do 50 mm m 44,000 56,000 12,000 37,63 1 655,72 2 107,28 451,56

63 919735114
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 
200 mm

m 44,000 56,000 12,000 224,09 9 859,96 12 549,04 2 689,08

64 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 3 671,940 3 716,940 45,000 79,34 291 331,72 294 902,02 3 570,30

65 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 51 407,160 52 037,160 630,000 12,16 625 111,07 632 771,87 7 660,80

69 997221655 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 3 671,940 3 716,940 45,000 164,71 604 805,24 612 217,19 7 411,95

71 591141111
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 
spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici velkých z kamene, do lože z cementové malty

m2 0,000 119,000 119,000 560,00 0,00 66 640,00 66 640,00

72 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 0,00 119,00 119,00 1 240,00 0,00 147 560,00 147 560,00

73
individuální 
kalkulace Ruční výkop a zásyp pro provizorní přeložku

- práce - 4 osoby -164 hodin
- bagr kolový - 4 hodiny
- nakladač kolový - 4 hodiny
• materiál pro zásyp - 5t
- doprava - 5 hodiny
- skládkovné - 5t

0,00 1,00 1,00 56 120,00 0,00 56 120,00 56 120,00

74 individuální 
kalkulace Montážní práce na provizorní přeložce plynovodu

- stavbyvedoucí - 8 hodin
- technik - 8 hodin
- montážní práce - 8 hodin
- osobní vozidlo - 4x nájezd na stavbu
- montážní vozidlo - 1x nájezd na stavbu
- zhotovení geodetického zaměření
- materiál

0,00 1,00 1,00 61 761,28 0,00 61 761,28 61 761,28

75 Montáž nového plynovodu kus 0,00 1,00 1,00 12 566,00 0,00 12 566,00 12 566,00



poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

76 Projektová dokumentace k přeložce kus 0,00 1,00 1,00 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00
77 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 0,00 24,00 24,00 1 204,28 0,00 28 902,72 28 902,72
78 321352010 Bednění konstrukci vodních staveb rovinné - odstranění m2 0,00 24,00 24,00 517,23 0,00 12 413,52 12 413,52
79 411354311 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 15 cm m2 0,00 24,00 24,00 149,00 0,00 3 576,00 3 576,00
80 411354312 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 15 cm m2 0,00 24,00 24,00 42,40 0,00 1 017,60 1 017,60
81 245515210C tmel PU Sikaflex 11 FC bal. 600 ml kus 0,00 5,00 5,00 297,00 0,00 1 485,00 1 485,00
82 648111111 Osazování keramických okapnic různých rozměrů na MC m 0,00 90,00 90,00 177,00 0,00 15 930,00 15 930,00
83 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 0,00 18,90 18,90 8 895,09 0,00 168 117,20 168 117,20

84 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 
12 mm t 0,00 0,57 0,57 47 442,69 0,00 27 042,33 27 042,33

85 998782101 Přesun hmot tonážní pro obklady kamenné v objektech v do 6 m t 0,00 38,83 38,83 632,00 0,00 24 540,56 24 540,56
86 767163121 Montáž přímého kovového zábradlí z dílců do betonu v rovině m 0,00 10,00 10,00 1 380,00 0,00 13 800,00 13 800,00

87 767161834 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hnotnosti 1 m zábradlí přes 
20 kg k dalšímu použití m 0,00 10,00 10,00 527,00 0,00 5 270,00 5 270,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 1 004 728,16

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 939 802,86



Rozpočet ke změnovémij listu č.4
Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 120.1 Chodník pro pěší 983m

14 132351104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 
4 přes 100 m3

m3 11,330 4,130 7,200 557,82 6 320,10 2 303,80 -4 016,30

15 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 828,550 821,350 7,200 243,28 201 569,64 199 818,03 -1 751,62

16 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 4 142,750 4 106,750 36,000 24,60 101 911,65 101 026,05 -885,60

17 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 828,550 821,350 7,200 24,83 20 572,90 20 394,12 -178,78

18 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

t 1 574,245 1 560,565 13,680 162,26 255 436,99 253 217,28 -2 219,72

19 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

m3 7,050 1,650 5,400 155,48 1 096,13 256,54 -839,59

50 919411111
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků 
na prostředí, pro propustek z t kus 8,000 0,000 8,000 12 755,89 102 047,12 0,00 -102 047,12

51 919521110 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových 
DN 300 mm m 20,000 0,000 20,000 1 367,93 27 358,60 0,00 -27 358,60

52 59223020 trouba betonová hrdlová DN 300 m 20,000 0,000 20,000 1 651,63 33 032,60 0,00 -33 032,60

53 919535555 Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 12/15 m3 1,600 0,000 1,600 5 071,62 8 114,59 0,00 -8 114,59

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -180 444,52



VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celkxena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 120.1 Chodník pro pěší 983m

7 113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 
do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 1 200,000 1 240,000 40,000 62,18 74 616,00 77 103,20 2 487,20

12 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 
mm m2 2 408,400 2 773,830 365,430 61,09 147 129,16 169 453,27 22 324,12

13 122452205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžiteinosti II přes 500 d< 1 000 m3 m3 694,510 853,178 158,668 216,20 150 153,06 184 457,08 34 304,02

15 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžiteinosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 828,550 999,818 171,268 243,28 201 569,64 243 235,72 41 666,08

16 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžiteinosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 4 142,750 4 999,090 856,340 24,60 101 911,65 122 977,61 21 065,96

17 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru m3 828,550 999,818 171,268 24,83 20 572,90 24 825,48 4 252,58

18 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

t 1 574,245 1 899,654 325,409 162,26 255 436,99 308 237,89 52 800,90

21 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním m2 3 947,900 4 313,330 365,430 38,55 152 191,55 166 278,87 14 087,33

22 181301111 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes m2 108,600 296,600 188,000 37,64 4 087,70 11 164,02 7 076,32

23 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rov m2 1 086,000 1 274,000 188,000 32,73 35 544,78 41 698,02 6 153,24

24 005724100 osivo směs travní parková kg 13,575 15,925 2,350 159,81 2 169,42 2 544,97 375,55

25 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm m2 2 349,400 2 588,830 239,430 196,85 462 479,39 509 611,19 47 131,80

26 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) 
s rozprostřením a s hutněním, po zhu m2 2 174,100 2 413,530 239,430 254,64 553 612,82 614 581,28 60 968,46



poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

28 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy 
přes 100 do 300 m2

m3 1 423,200 1 561,200 138,000 280,36 399 008,35 437 698,03 38 689,68

30 59245212 dlažba zámková tvaru I 196x161 x60mm přírodní m2 1 416,000 1 554,000 138,000 319,68 452 666,88 496 782,72 44 115,84

31 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy 
přes 300 m2

m2 2 174,100 2 452,700 278,600 294,38 640 011,56 722 025,83 82 014,27

33 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 2 063,000 2 341,600 278,600 344,85 711 425,55 807 500,76 96 075,21

44 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 
s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 1 141,000 1 159,300 18,300 386,20 440 654,20 447 721,66 7 067,46

47 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 709,000 727,300 18,300 143,76 101 925,84 104 556,65 2 630,81

48 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 1 753,000 1 817,000 64,000 318,21 557 822,13 578 187,57 20 365,44

49 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 1 753,000 1 817,000 64,000 115,30 202 120,90 209 500,10 7 379,20

63 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D 
do 12 mm t 0,460 0,300 0,300 47 442,69 21 823,64 36 056,44 14 232,81

66 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
200 mm m2 1 423,200 1 589,800 166,600 210,00 298 872,00 333 858,00 34 986,00

67 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 0,000 3,000 3,000 1 204,28 0,00 3 612,84 3 612,84
68 321352010 Bedněni konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 0,000 3,000 3,000 517,23 0,00 1 551,69 1 551,69

69 411354311 Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 15 cm m2 0,000 3,000 3,000 149,00 0,00 447,00 447,00

70 411354312 Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl do 15 cm m2 0,000 3,000 3,000 42,40 0,00 127,20 127,20

71 245515210C tmel PU Sikaflex 11 FC bal. 600 ml kus 0,000 2,000 2,000 297,00 0,00 594,00 594,00
72 648111111 Osazování keramických okapnic různých rozměrů na MC m 0,000 6,000 6,000 177,00 0,00 1 062,00 1 062,00
73 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 0,000 8,580 8,580 8 895,09 0,00 76 319,87 76 319,87
75 998782101 Přesun hmot tonážní pro obklady kamenné v objektech v do 6 m t 0,000 18,900 18,900 632,00 0,00 11 944,80 11 944,80

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 757 909,67

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 577 465,15



Rozpočet ce změnovém i listu č.4

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 310 Odvodnění komunikace

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 0,00

VfCEPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 310 Odvodnění komunikace

1 132354202 Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a m3 190,003 228,004 38,001 532,17 101 113,90 121 336,89 20 222,99

2 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro 
jakoukoliv mezerovitost, hloubk m2 345,460 414,552 69,092 60,54 20 914,15 25 096,98 4 182,83

3 151101111 Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s 
uložením materiálu na vzdálenost do 3 m m2 345,460 414,552 69,092 24,01 8 294,49 9 953,39 1 658,90

4 162751137 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení v m3 90,871 109,045 18,174 243,28 22 107,10 26 528,47 4 421,37

5 162751139 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení v m3 454,355 545,226 90,871 24,60 11 177,13 13 412,56 2 235,43

6 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsanéh m3 90,871 109,045 18,174 24,83 2 256,33 2 707,59 451,26

7 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalog t 172,655 207,186 34,531 162,26 28 015,00 33 618,00 5 603,00

8 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, m3 99,132 118,958 19,826 155,48 15 413,04 18 495,59 3 082,55

9 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I 
all, skupiny 1 až 4 nebo ma m3 74,349 89,219 14,870 468,20 34 810,20 41 772,34 6 962,13

10 583336740 kamenivo těžené hrubé frakce 16/32 t 141,263 169,516 28,253 533,04 75 298,83 90 358,81 15 059,98

11 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku 
a štěrkopísku do 63 mm m3 16,522 19,826 3,304 1 478,92 24 434,72 29 321,07 4 886,35

12 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve m 150,500 180,600 30,100 165,37 24 888,19 29 865,82 4 977,64



13 28611164 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN8 m 158,025 189,630 31,605 334,33 52 832,50 63 399,00 10 566,50

14 877315211 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého 
PVC nebo z polypropylenu v otevře kus 84,000 88,000 4,000 285,90 24 015,60 25 159,20 1 143,60

15 286113600 koleno kanalizace PVC KG 160x30° kus 42,000 44,000 2,000 112,85 4 739,70 4 965,40 225,70
16 286113610 koleno kanalizační PVC KG 160x45° kus 42,000 44,000 2,000 121,96 5 122,32 5 366,24 243,92

17 877315221 Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého 
PVC nebo z polypropylenu v otevře kus 42,000 44,000 2,000 389,63 16 364,46 17 143,72 779,26

18 286113900 odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 150/110/45° kus 42,000 44,000 2,000 201,16 8 448,72 8 851,04 402,32
19 879001009 Napojení uliční vpusti do stávající kanalizace kus 42,000 44,000 2,000 3 604,06 151 370,52 158 578,64 7 208,12

20 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 
normální kus 42,000 44,000 2,000 2 066,29 86 784,18 90 916,76 4 132,58

21 592238520 dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm kus 42,000 44,000 2,000 588,76 24 727,92 25 905,44 1 177,52

22 592238540 skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC betonová 
450x350x50mm, zápachový uzávěr kus 42,000 44,000 2,000 1 729,13 72 623,46 76 081,72 3 458,26

23 592238560 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x195x50mm kus 42,000 44,000 2,000 407,23 17 103,66 17 918,12 814,46
24 592238600 skruž pro uliční vpusť středová betonová 450x195x50mm kus 42,000 44,000 2,000 407,23 17 103,66 17 918,12 814,46
25 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm kus 42,000 44,000 2,000 367,98 15 455,16 16 191,12 735,96
26 592238740 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/300mm kus 42,000 44,000 2,000 943,42 39 623,64 41 510,48 1 886,84

27 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu 
zatížení D400, E600 kus 42,000 44,000 2,000 1 497,94 62 913,48 65 909,36 2 995,88

28 592238780 mříž D400 Obrubníková typ RADBUZA kus 42,000 44,000 2,000 13 198,05 554 318,10 580 714,20 26 396,10

30 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot 
nebo sklolaminátových pro vodovody t 210,334 252,394 42,060 66,80 14 050,31 16 859,92 2 809,61

31 877365221 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu- 
systém KG 2000 dvouosé DN 250 kus 0,000 44,000 44,000 584,80 0,00 25 731,20 25 731,20

32 28617400 odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 250/150 kus 0,000 44,000 44,000 1 754,54 0,00 77 199,76 77 199,76
Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 1 594 697,16 1 837 163,64 242 466,47
Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 242 466,47



Rozpočet ke změnovému listu č. 4 - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

objekt - SO 310 - Dešťová kanalizace

3 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 4 800,000 3 829,000 971,000 82,04 393 792,00 314131,16 -79 660,84

4 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 
l/min den 600,000 309,000 291,000 67,28 40 368,00 20 789,52 -19 578,48

68 573211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 268,400 0,000 268,400 33,82 9 077,29 0,00 -9 077,29

69 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 134,200 0,000 134,200 622,39 83 524,74 0,00 -83 524,74

70 577155112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 134,200 0,000 134,200 815,86 109 488,41 0,00 -109 488,41

80 871360310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z 
polypropylenu DN 250 m 491,250 489,890 1,360 194,84 95 715,15 95 450,17 -264,98

81 28617021 trubka kanalizační PP DN 250x6000mm SN10 m 498,619 497,226 1,393 1 153,04 574 927,65 573 321,47 -1 606,18

82 871370310
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z 
polypropylenu DN 300 m 464,450 461,750 2,700 201,12 93 410,18 92 867,16 -543,02

83 28617022 trubka kanalizační PP DN 300x6000mm SN10 m 471,214 468,514 2,700 1 980,07 933 036,70 927 690,52 -5 346,19
116 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 2,000 1,000 1,000 2 471,24 4 942.48 2 471,24 -2 471,24

117 56241453 vpusť s kalovým košem s předformovaným odtokem zátěž A15-D 
400kN pro žlaby z PE š 150mm kus 1,000 0,000 1,000 4 670,41 4 670,41 0,00 -4 670,41

150 715174022 Provedení izolace proti chemickým vlivům dlažbami čedičovými tl do 40 
mm do tmelů m2 20,370 10,370 10,000 604,60 12 315,70 6 269,70 -6 046,00

151 59715000R obklad z taveného čediče m2 20,370 10,370 10,000 1 876,50 38 224,31 19 459,31 -18 765,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -341 042,79



VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. 
ceny Kč

objekt - SO 310 - Dešťová kanalizace

15 121151123 Sejmutí ornice plochy pres 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 668,000 748,000 80,000 48,90 32 665,20 36 577,20 3 912,00

16 132254206 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 objem do 5000 m3 m3 3 670,300 3 805,600 135,300 410,73 1 507 502,32 1 563 074,09 55 571,77

23 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 199,800 1 343,100 143,300 229,90 275 834,02 308 778,69 32 944,67

24 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 23 996,000 26 862,000 2 866,000 17,11 410 571,56 459 608,82 49 037,26

26 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 t 2 399,200 2 685,800 286,600 162,26 389 294,19 435 797,91 46 503,72

27 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 199,600 1 342,900 143,300 29,10 34 908,36 39 078,39 4170,03

28 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2 470,500 2 537,529 67,029 155,13 383 248,67 393 646,80 10 398,13

29 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 835,500 902,529 67,029 300,86 251 368,53 271 534,72 20 166,19

31 58344171 štěrkodrf frakce 0/32 vč. přesunu na stavbě t 140,00 207,029 67,03 559,08 78 271,20 115 745,49 37 474,29

32 181351113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo 
ve svahu do 1:5 strojně

m2 668,000 748,000 80,000 73,22 48 910,96 54 768,56 5 857,60

37 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 0,844 2,094 1,250 8 895,09 7 507,46 18 626,32 11 118,86
38 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 16,200 21,200 5,000 1 204,28 19 509,34 25 530,74 6 021,40
39 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 16,200 21,200 5,000 517,23 8 379,13 10 965,28 2 586,15

40 321366111
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D 
do 12 mm t 3,018 3,218 0,200 47 442,69 143 182,04 152 670,58 9 488,54

62 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 4,800 6,300 1,500 4 858,78 23 322,14 30 610,31 7 288,17

77 822522111 Montáž potrubí z trub TZH s integrovaným těsněním otevřený výkop 
sklon do 20 % DN 1200 m 13,200 18,200 5,000 1 293,65 17 076,18 23 544,43 6 468,25

78 1022602 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 120/250 CV 180° kus 6,06 8,060 2,00 42 825,86 259 524,71 345 176,43 85 651,72
129 960321271 Bourání vodních staveb ze železobetonu m3 1,300 17,550 16,250 8 462,14 11 000,78 148 510,56 137 509,78
137 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 373,714 414,339 40,625 78,40 29 299,18 32 484,18 3 185,00
138 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 10 837,706 12 015,831 1 178,125 13,49 146 200,65 162 093,56 15 892,91

140 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 373,714 414,339 40,625 71,44 26 698,13 29 600,38 2 902,25

142 997221625 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
železobetonového kód odpadu 17 01 01 t 17,397 58,022 40,625 513,41 8 931,79 29 789,08 20 857,28

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 575 005,97

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 233 963,18



Rozpočet ke změnovému listu č.4

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNÉPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky

měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celkxena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní odvodnění
1 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 1 120,000 475,520 644,480 82,04 91 884,80 39 011,66 -52 873,14

2 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 
500 l/min den 140,000 127,440 12,560 67,28 9 419,20 8 574,16 -845,04

51 894812003 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 400/150 pravý a levý 
přítok kus 5,000 4,000 1,000 4 242,06 21 210,30 16 968,24 -4 242,06

52 894812031 Revizní a čistící šachta z PP DN 400 šachtová roura korugovaná bez 
hrdla světlé hloubky 1000 mm kus 5,000 4,000 1,000 1 883,86 9 419,30 7 535,44 -1 883,86

53 894812041 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 400 za uříznutí 
šachtové roury kus 5,000 4,000 1,000 433,33 2 166,65 1 733,32 -433,33

55 894812111 Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok vč. 
zátky kus 31,000 26,000 5,000 4 109,23 127 386,13 106 839,98 -20 546,15

56 894812131 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez 
hrdla světlé hloubky 1250 mm kus 31,000 26,000 5,000 1 150,71 35 672,01 29 918,46 -5 753,55

57 894812141 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura teleskopická 
světlé hloubky 375 mm kus 32,000 26,000 6,000 685,28 21 928,96 17 817,28 -4 111,68

58 894812149 Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 za uříznutí 
šachtové roury kus 31,000 26,000 5,000 417,21 12 933,51 10 847,46 -2 086,05

59 894812163 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový plný do 
teleskopické trubky pro třídu zatížení kus 1,000 0,000 1,000 2 792,76 2 792,76 0,00 -2 792,76

60 894812171 Revizní a čistící šachta z PP DN 315 mříž dešťová litinová do 
teleskopu pro třídu zatížení B125 kus 31,000 26,000 5,000 4 115,54 127 581,74 107 004,04 -20 577,70

31 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 
160 m 537,600 532,500 5,100 413,59 222 345,98 220 236,68 -2 109,31

62 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého m 177,000 168,000 9,000 364,19 64 461,63 61 183,92 -3 277,71

63 59217016 obrubník betonový 1000x80x250mm m 177,000 168,000 9,000 159,63 28 254,51 26 817,84 -1 436,67

64 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z 
betonu prostého m3 6,600 6,270 0,330 4 465,90 29 474,94 28 001,19 -1 473,75

65 935113111 Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem 
šířky do 200 mm m 88,500 84,000 4,500 698,05 61 777,43 58 636,20 -3 141,23

67 59227010 žlab odvodňovací polymerbetonový se spádem dna 0,5% 1000x130 
vč. zálivky m 88,500 84,000 4,500 2 447,91 216 640,04 205 624,44 -11 015,59

68 56241030 rošt mřížkový D400 litina pro žlab PE š 100mm m 88,500 84,000 4,500 3 580,51 316 875,14 300 762,84 -16 112,30



69 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený 
výkop t 571,410 542,839 28,571 93,40 53 369,69 50 701,16 -2 668,53

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -157 380,40

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celkxena ve 
smlouvě 

Kč

celkxena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 310.1 Dešťová kanalizace, místní odvodnění

66 59227027 čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický beton 
všechny stavební výšky kus 19,000 44,000 25,000 1068,36 20 298,84 47 007,84 26 709,00

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 26 709,00

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: -130 671,40



Rozpočet <e změnovéml listu č.4

Název díla: 111/18025 x 111/18047 Losiná - průtah - rekonstrukce

MÉNÉPRÁCE

poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 320 Přeložka jednotné kanalizace

7 132254203 Hloubení zapařených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 objem do 100 m3 m3 65,300 48,441 16,859 532,17 34 750,70 25 778,85 -8 971,85

10 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 20,600 14,980 5,620 270,37 5 569,62 4 050,14 -1 519,48

11 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 Z

m3 412,000 299,600 112,400 24,54 10 110,48 7 352,18 -2 758,30

12 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04

t 41,200 29,960 11,240 162,26 6 685,11 4 861,31 -1 823,80

13 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 20,600 14,980 5,620 25,95 534,57 388,73 -145,84

31 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 
rovných

kus 5,000 3,000 2,000 1 160,44 5 802,20 3 481,32 -2 320,88

33 59224070 skruž betonová DN 1000x1000 PS, 100x100x12cm kus 3,000 1,000 2,000 3 660,83 10 982,49 3 660,83 -7 321,66

34 894412411 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 
přechodových kus 3,000 1,000 2,000 1 205,49 3 616,47 1 205,49 -2 410,98

35 59224168 skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, stupadla 
poplastovaná kapsová

kus 3,000 1,000 2,000 2 966,93 8 900,79 2 966,93 -5 933,86

36 894414111 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 
základových (dno) kus 3,000 1,000 2,000 1 570,52 4 711,56 1 570,52 -3 141,04

37 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40cm kus 3,000 1,000 2,000 12 644,34 37 933,02 12 644,34 -25 288,68
38 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 14,000 9,000 5,000 293,68 4 111,52 2 643,12 -1 468,40

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: -63 104,77

VÍCEPRÁCE
poř. 
číslo 
pol.

kód položky popis položky měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 320 Přeložka jednotné kanalizace
1 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 200,000 317,000 117,00 98,48 19 696,00 31 218,16 11 522,16

2 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 
500 l/min den 25,000 57,000 32,00 50,49 1 262,25 2 877,93 1 615,68

8 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 100,300 119,300 19,00 183,53 18 408,06 21 895,13 3 487,07
9 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 100,300 119,300 19,00 84,42 8 467,33 10 071,31 1 603,98

15 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 9,400 11,700 2,30 259,34 2 437,80 3 034,28 596,48

16 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 vč. přesunu na stavbě t 18,800 23,400 4,60 551,96 10 376,85 12 915,86 2 539,02



43 899623161 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tř. C 20/25 v 
otevřeném výkopu m3 0,000 3,270 3,27 5 215,98 0,00 17 056,25 17 056,25

44 960321271 Bourání vodních staveb ze železobetonu m3 0,000 0,970 0,97 8 462,14 0,00 8 208,28 8 208,28

45 977151133 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 500 mm do stavebních 
materiálů m3 0,000 0,250 0,25 16 741,69 0,00 4 185,42 4 185,42

46 28617022 trubka kanalizační PP DN 300x6000mm SN10 m 0,000 6,000 6,00 1 153,04 0,00 6 918,24 6 918,24

47 871370310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z 
polypropylenu DN 300 m 0,000 6,000 6,00 201,12 0,00 1 206,72 1 206,72

48 28617483 vložka šachtová kanalizace PP DN 300 ks 0,000 1,000 1,00 1 784,40 0,00 1 784,40 1 784,40

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 60 723,70

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: -2 381,07



Rozpočet ke změnovému istu č. 4

Název díla: 11118025 X11118047 Losiná průtah - Rekonstrukce

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná jedn. množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 330 - Přeložka vodovodu

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 0,00

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo pol. kód položky popis položky měrná jedn. množství ve 

smlouvě
množství po 

změně
rozdíl 

množství

cena/ měr. 
jednotku 

Kč

celk.cena ve 
smlouvě 

Kč

celkxena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt - SO 330 - Přeložka vodovodu

7 132254202 Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 objem do 50 m3 m3 0,000 72,000 72,000 630,30 0,00 45 381,60 45 381,60

12 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 0,000 72,000 72,000 270,37 0,00 19 466,64 19 466,64

13 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 0,000 1440,000 1 440,000 24,54 0,00 35 337,60 35 337,60

14 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 
odpadu 17 05 04 t 0,000 144,000 144,000 162,26 0,00 23 365,44 23 365,44

15 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 0,000 72,000 72,000 25,95 0,00 1 868,40 1 868,40
16 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 0,000 36,000 36,000 155,48 0,00 5 597,28 5 597,28
17 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 0,000 36,000 36,000 259,34 0,00 9 336,24 9 336,24
18 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 vč. přesunu na stavbě t 0,000 72,00 72,000 551,96 0,00 39 741,12 39 741,12

19 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 0,000 48,000 48,000 29,09 0,00 1 396,32 1 396,32

20 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,000 4,800 4,800 1 375,04 0,00 6 600,19 6 600,19
52 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 30cm m 0,000 80,000 80,000 17,38 0,00 1 390,40 1 390,40

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 189 481,23

Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč: 189 481,23


		2021-05-25T13:37:47+0200
	Ing. Pavel Brůžek


		2021-05-26T07:45:51+0200
	Miloš Černý


		2021-05-26T11:50:53+0000
	Not specified




